

KT-Drucks. Nr. 008/2019

Landratsamt Böblingen, Postfach 1640, 71006 Böblingen

Der Landrat

Amtsleiter

Dusan Minic Telefon 07031-663 1356 Telefax 07031-663 1999 d.minic@lrabb.de

Az: 795.32 27.05.2019

Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg - Bestellung des Trägerabgeordneten

I. Vorlage an den

Kreistag zur Beschlussfassung 22.07.2019 **öffentlich**

II. Beschlussantrag

In die Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg werden auf die Dauer der Amtszeit des Kreistags bestellt:

1. Thomas Sprißler

(Freie Wähler)

als Trägerabgeordneter

2. Helmut J. Noë

(CDU)

als Stellvertreter

III. Begründung

Nach § 9 Abs. 2 c der Satzung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg hat der Kreistag aus seiner Mitte den Trägerabgeordneten des Landkreises

Böblingen und seinen Stellvertreter in die Verbandsversammlung des Sparkassenverbands Baden-Württemberg zu bestellen. Sie müssen dem Verwaltungsrat der Kreissparkasse angehören.

Der Beschlussantrag entspricht dem Ergebnis der Verhandlungen zwischen den Fraktionen. Hinderungsgründe nach § 17 Abs. 1 Sparkassengesetz liegen bei den vorgeschlagenen Bewerbern nicht vor.

IV. Finanzielle Auswirkungen

Die Bestellung des Trägerabgeordneten in die Verbandsversammlung des Sparkassenverbandes hat keine finanziellen Auswirkungen.

12. Bernhard

Roland Bernhard